
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i förskola under verksamhet dagtid

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, X-stads brandförsvar.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Klockan xx.xx, den xx-xx-xx kommer det in telefonlarm till SOS i
X-stad angående brand på förskola på område Y. Personen som
larmar säger att det brinner i en diskmaskin i köket och personalen
utrymmer barnen till en angränsande byggnad. Vid brandförsvarets
ankomst är det endast liten brand som pågår i elektronikpanelen i
maskinen, varför detta kan räknas som eftersläckning. Det var
fortfarande förhållande vis mycket rök kvar, en stickande för
brandpersonal väl bekant rök från en elektrisk brand. Brandröken
vädrades ut, men lokalen bedömdes ej lämplig att vistas i under
resten av dagen.

BYGGNADEN
Förskolan ligger inrymd in tidigare fabrikslokal på det gamla område
Z, som numera är sanerat och räknas till ett av X-stads dyrare
områden. Byggnaden är uppförd med väggar tegel, samt gjutna
bjälklag, risk för brandspridning till angränsande lokaler fanns inte.
Förskolan har tillgång till 3 våningar, varav två i öppen förbindelse.
Lokalen var på grund av sin storlek svårorienterad. Tillgång till
utrymning av byggnaden fanns dock på varje plan. Utrymningslarm
fanns i samtliga lokaler som förskolan hade tillgång till, däremot lite
oklart om dessa fungerade vid tillfället, (fastighetsägaren kontaktad).

UNDERSÖKNINGEN
Vid den efterföljande undersökningen som påbörjades omedelbart
efter insatsen, framkom följande: 
Förskolan hade 63 barn inskrivna på "dagiset", men vid detta tillfälle
var det endast 43 barn på plats. Barnens ålder var mellan 1,5 och 3
år, flertalet av barnen låg och sov vid brandtillfället vilket gjorde att
man hade bra koll på var de befann sig.

HÄNDELSEFÖRLOPP 
Två av personalen står och pratar i köket när den ena av dem tycker
att det luktar bränt, i samma stund slår det upp lågor från
diskmaskinens elektronikenhet. En av de två kvinnorna tar en
handbrandslackare och på börjar släckningen, medan den andra rusar
ut till övrig personal och ger besked om utrymning. Branden släcks
och under tiden bärs barnen över till en närliggande
distriktsläkarmottagning, vilken är en tänkt uppsamlingsplats. När
brandförsvaret anländer är samtliga barn evakuerade När det akuta
skedet var över hade jourhavande brandinp samtal med personalen
på förskolan. Det framkom att det fanns behov att få prata av sig.
Jourhavande debriefingledare kallades till platsen och en tre timmar
lång sittning vidtog. 

ERFARENHETER 
Diskmaskinen var ej i driftläge när branden startade och någon
närmare undersökning om varför branden startade gjordes aldrig.
Det som kändes viktigare var att ta hand om barn och personal och
få till stånd ett bra avslut utan obesvarade frågor, som om deras
handlande var rätt eller fel. Det är förhållandevis vanligt med bränder
i skolor och förskolor, men så gott som uteslutande under icke
verksamhetstid. Nu fick vi brand i dagis mitt på dagen med 43 barn i
byggnaden, men som slutade lyckligt. Inget av barnen tog någon
skada vare sig fysiskt eller mentalt av händelsen. 
 


